
Pregão/Concorrência Eletrônica

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL AM
 

Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00028/2022 (SRP) 
 

Às 11:28 horas do dia 19 de janeiro de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00028/2022, referente ao
Processo nº 506, o Pregoeiro, Sr(a) SAIANA LOPES COELHO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Apagador quadro branco
Descrição Complementar: Apagador Quadro Branco Material Base: Feltro , Material Corpo: Acrílico , Comprimento:
17 CM, Largura: 5 CM, Altura: 10 CM, Características Adicionais: Estojo Com Compartimento Para 2 Pincéis
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

19/01/2023
10:49:59

Item cancelado no julgamento. Motivo: Após negociação, o referido item foi
cancelado de acordo com o subitem 8.15. e 8.15.

Item: 3
Descrição: Barbante Algodão
Descrição Complementar: Barbante Algodão Quantidade Fios: 24 UN, Acabamento Superficial: Crú , Cor: Branca
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Rolo 200,00 G
Valor Estimado: R$ 5,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

19/01/2023
10:52:44

Item cancelado no julgamento. Motivo: Após negociação, o referido item foi
cancelado de acordo com o subitem 8.15. e 8.15.

Item: 5
Descrição: Papel térmico
Descrição Complementar: Papel Térmico Comprimento: 365 M, Largura: 76 MM, Características Adicionais: 1 Via
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Bobina 365,00 M
Valor Estimado: R$ 16,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações



Cancelado no
julgamento

19/01/2023
10:52:57

Item cancelado no julgamento. Motivo: Após negociação, o referido item foi
cancelado de acordo com o subitem 8.15. e 8.15.

Item: 6
Descrição: Borracha apagadora escrita
Descrição Complementar: Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Comprimento: 53 MM, Largura: 18 MM,
Altura: 8 MM, Tipo: Macia , Aplicação: Para Lápis E Tinta
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

19/01/2023
10:53:11

Item cancelado no julgamento. Motivo: Após negociação, o referido item foi
cancelado de acordo com o subitem 8.15. e 8.15.

Item: 8
Descrição: Capa
Descrição Complementar: Capa Material: Plástico , Comprimento: 190 MM, Cor: Branca Transparente , Largura:
135 MM, Espessura: 10 MM, Características Adicionais: Compartimento Externo P/ Encarte E Presilha Intern ,
Aplicação: Acondicionamento Cd/Dvd , Quantidade Cd: 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

19/01/2023
10:53:21

Item cancelado no julgamento. Motivo: Após negociação, o referido item foi
cancelado de acordo com o subitem 8.15. e 8.15.

Item: 9
Descrição: Cartolina
Descrição Complementar: Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 650 MM,
Largura: 600 MM, Cor: Branca
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Folha
Valor Estimado: R$ 0,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

19/01/2023
10:53:50

Item cancelado no julgamento. Motivo: Após negociação e a disparidade de preço, o
referido item foi cancelado de acordo com o subitem 8.15. e 8.15.

Item: 14
Descrição: Cola
Descrição Complementar: Cola Composição: Polivinil Acetato - Pva , Cor: Branca , Características Adicionais:
Secagem Rápida , Tipo: Pastosa
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Tubo 90,00 G
Valor Estimado: R$ 1,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações



Cancelado no
julgamento

19/01/2023
10:54:02

Item cancelado no julgamento. Motivo: Após negociação e a disparidade de preço, o
referido item foi cancelado de acordo com o subitem 8.15. e 8.15.

Item: 16
Descrição: Copo
Descrição Complementar: Copo Material: Plástico , Aplicação: Comercial , Tipo Uso: Líquidos , Capacidade: 200
ML, Utilização: Descartável , Características Adicionais: Não Aplicável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Centena
Valor Estimado: R$ 3,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

19/01/2023
10:54:12

Item cancelado no julgamento. Motivo: Após negociação e a disparidade de preço, o
referido item foi cancelado de acordo com o subitem 8.15. e 8.15.

Item: 19
Descrição: Envelope para convite
Descrição Complementar: Envelope Para Convite Material: Papel Linho , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 280
MM, Cor: Branca , Largura: 200 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

19/01/2023
10:54:29

Item cancelado no julgamento. Motivo: Após negociação e a disparidade de preço, o
referido item foi cancelado de acordo com o subitem 8.15. e 8.15.

Item: 29
Descrição: Lápis
Descrição Complementar: Lápis Tipo: Atóxico , Cor: Preta , Material: Carvao Fusains , Aplicação: Desenho Artístico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

19/01/2023
10:54:44

Item cancelado no julgamento. Motivo: Após negociação e a disparidade de preço, o
referido item foi cancelado de acordo com o subitem 8.15. e 8.15.

Item: 31
Descrição: Livro Protocolo
Descrição Complementar: Livro Protocolo Quantidade Folhas: 104 UN, Comprimento: 216 MM, Largura: 154 MM,
Tipo Capa: Dura , Material Capa: Papelão 820 G/M2 Revestido Papel Couchê , Gramatura Folhas: 63 G/M2, Material
Folhas: Papel Ofsete
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no 19/01/2023 Item cancelado no julgamento. Motivo: Após negociação e a disparidade de preço, o



julgamento 10:54:55 referido item foi cancelado de acordo com o subitem 8.15. e 8.15.

Item: 32
Descrição: Papel cópia
Descrição Complementar: Papel Cópia Material: Papel Apergaminhado , Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM,
Cor: Rosa , Gramatura: 30 G/M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,8700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

19/01/2023
10:55:05

Item cancelado no julgamento. Motivo: Após negociação e a disparidade de preço, o
referido item foi cancelado de acordo com o subitem 8.15. e 8.15.

Item: 38
Descrição: Pasta arquivo
Descrição Complementar: Pasta Arquivo Material: Plástico , Tipo: Porta Folha , Largura: 220 MM, Altura: 310 MM,
Características Adicionais 3: Modelo "L" / Transparente
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

19/01/2023
10:55:15

Item cancelado no julgamento. Motivo: Após negociação e a disparidade de preço, o
referido item foi cancelado de acordo com o subitem 8.15. e 8.15.

Item: 40
Descrição: Perfurador papel
Descrição Complementar: Perfurador Papel Material: Metal , Tipo: Mesa , Capacidade Perfuração: 50 FL,
Funcionamento: Manual , Características Adicionais: Com Marginador E Aparador , Quantidade Furos: 2 U
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 34,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

19/01/2023
10:55:37

Item cancelado no julgamento. Motivo: Após negociação e a disparidade de preço, o
referido item foi cancelado de acordo com o subitem 8.15. e 8.15.

Item: 41
Descrição: Pilha
Descrição Complementar: Pilha Tamanho: Pequena , Modelo: Aa , Características Adicionais: Cartela C/2
Unidades/Não Contém Mercúrio E Cádmio , Sistema Eletroquímico: Alcalina , Tensão Nominal: 1,5
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

19/01/2023
10:55:52

Item cancelado no julgamento. Motivo: Após negociação e a disparidade de preço, o
referido item foi cancelado de acordo com o subitem 8.15. e 8.15.



Item: 42
Descrição: Pilha
Descrição Complementar: Pilha Tamanho: Palito , Modelo: Aaa , Características Adicionais: Não Recarregável ,
Sistema Eletroquímico: Alcalina , Tensão Nominal: 1,5
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

19/01/2023
10:56:13

Item cancelado no julgamento. Motivo: Após negociação e a disparidade de preço, o
referido item foi cancelado de acordo com o subitem 8.15. e 8.16.

Item: 49
Descrição: Régua comum
Descrição Complementar: Régua Comum Material: Aço , Comprimento: 100 CM, Graduação: Centímetro/Milímetro
, Tipo Material: Rígido , Características Adicionais: 2 Mm Espessura , Largura: 5 C
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

19/01/2023
10:56:23

Item cancelado no julgamento. Motivo: Após negociação e a disparidade de preço, o
referido item foi cancelado de acordo com o subitem 8.15. e 8.16.

Fim do documento


